(一社)兵庫県理学療法士会

阪神南（尼崎）支部 運営会議 議事録

記録日： 令和 6年 3月 15日(金)

開催日時 令和 6年３月１５日(金)   19時 00分～21時 00分

開催場所 オンライン上での会議（Zoom）

出席者 川端、小田、遠藤、浜守、城戸、酒井、大畑、長岡、村田、足立、宇留野（敬称略）

欠席者 樋笠、福井、近沢、松尾、

記録者 宇留野

議題 1 次年度事業の検討

決定事項 ●次年度事業の内容について協議し,概ねの日程を決定した。

＜事業予定＞

①阪神南尼崎支部 広域研修会「足部・足関節のアライメント変化に対する評価と運動療法」

開催日時：2024年 5月 18日（土）18:00-

②阪神南尼崎支部研修会＆若手向けコミュニティ事業「ゴール設定の重要性を考える」

開催日時:2024年 6月 8日（土）18:00-

③阪神南尼崎支部研修会＆中堅向けコミュニティ事業「中堅層に求められるチームを機能させる

ための能力を磨く」

開催日時:2024年 7月 20日（土）18:00-

④阪神南尼崎支部 若手向け研修会（コミュニティ事業）「筋力低下に対する効果的なトレーニング

の実践」＆新人発表説明会

開催日時:2024年 8月 24日（土）18:15-

⑤阪神南尼崎支部 症例検討会 2024

開催日時：2024年 12月 8日（日）

⑥阪神南尼崎支部 新人発表会 2024

＜次年度事業における意見交換＞

支部内コミュニティ強化、コミュニティからの症例発表者選出の推進、対面の機会設定、管理者ネ

ットワークとの連携強化等について運営委員内で意見交換を実施した。

継続事項 次年度準備に向けた準備（コミュニティ事業の会場設定、ファシリテーター選定等）

次回部会

日時・場所

日時；5月初旬

場所；未定

今後の予定 2024年度第一回阪神南尼崎支部運営会議